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    DEKLARATË E PËRBASHKËT  E   KOSOV ËS   DHE SHTETE VE TË   BASHKUARA  TË AMERIKËS     Ne,  gjegjësisht   Avdullah Hoti, Kryeministër i Republikës së Kosovës, dhe Adam S. Boehler,  S hef Ekzekutiv i Korporatës Financiare  t ë   Shteteve të Bashkuara të Amerikës  për Zhvillim  Ndërkombëtar ,  e  mirëpresi m   lidhjen e shpejtë të Marrëveshjes së re për Stimulimin e  Investimeve  midis  Kosovës dhe Shteteve të Bashkuara të Amerikës.  Është   dëshirë e jona e  përbashkët   që kjo marrëveshje  të nënshkruhet  sa më herët që të jetë e mundur   dhe të hyjë në  fuqi në të ardhmen e afërt, pas përfundimit të procedurave tona përkatëse të brendshme.     Marrëveshja e  re për Stimulimin e Investimeve  midis  Kosovës dhe Shteteve të Bashkuara të  Amerikës   pritet  të  ofrojë  qasje në gamën e plotë të mbështetjes për investime  që do t a   ofro jë   Korporata Financ iare  e ShBA - ve  për Zhvillim Ndërkombëtar   d he  që përmes saj të  ndër merren  nisma   për   përkrahjen  që kjo  k orporatë   do ta ofrojë për  projekte t   në Kosovë   dhe   për   trajtimin  e tyre nga ana e Kosovës.     Pas  marrëveshjes historike për  normalizi m in   ekonomik  midis  Serbisë dhe Kosovë s   që u arrit   më   4 shtator  të vitit  2020 në Uashington , Kosova dhe Shtetet e Bashkuara të Amerikës synojnë  t ’i   avancojnë negociatat   –   pas  datës së  hyrjes në fuqi të Marrëveshjes së re për Stimulimin e  Investimeve  midis   Kosovës dhe Shteteve të Bashkuara të Amerikës   –   lidhur me disa  projekte   të rëndësishme brenda Kosovës, duke përfshirë projekte t   për   të cilat është rënë dakord   që  të  bëhen pjesë e normalizimit ekonomik  midis  Serbisë dhe Kosovës.     Kosova dhe Shtetet e Bashkuara të Amerikës synojnë  ta   zbatojnë  besnikërisht  Marrëveshjen e  re për Stimulimin e Investimeve  midis  Kosovës dhe Shteteve të Bashkuara të Amerikës.  Gjersa  këtë marrëveshje  do ta  zbatojnë  me përpikëri , të dy ja   kombet presin t ë   identifikojnë projekte  që   e   forcojnë më tej integrimin ekonomik dhe zhvillimin në rajon.     Ne  i  mirëpresim këto  të arritura  si dëshmi  konkrete të   fuqisë së marrëdhënie ve   mid is   dy  kombeve tona.     Prishtinë, 21 shtator 2020.           _______________________/nëns hkr oi /   ____________________/nënshkr oi /   Adam S. Boehler   Avdullah Hoti   Kryeshef Ekzekutiv   Kryeministër   Korporata Financiare   e ShBA - ve  për Zhvillim Ndërkombëtar    Republika e Kosovës    


